

Seidenfaden Design Copenhagen ApS

Skudehavnsvej 1 st.
2150 Nordhavn

CVR-nr. 26 66 61 39

Årsrapport for 2016

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2017

Troels Parslov Seidenfaden
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seidenfaden Design Copenhagen ApS Skudehavnsvej 1 st. 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 26 66 61 39 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. juni 2002 Hjemsted: København
Bestyrelse	Troels Parslov Seidenfaden, formand
Direktion	Troels Parslov Seidenfaden
Revision	Crowe Horwath Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive koncept-, design- og udviklingsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 234.165, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.544.477.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		8.194.391	8.067
Personaleomkostninger	1	<u>-5.158.950</u>	<u>-3.226</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.035.441	4.841
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-2.616.138</u>	<u>-3.267</u>
Resultat før finansielle poster		419.303	1.574
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		768.975	1.394
Finansielle indtægter	2	153.304	143
Finansielle omkostninger		<u>-1.244.690</u>	<u>-1.161</u>
Resultat før skat		96.892	1.950
Skat af årets resultat	3	<u>137.273</u>	<u>-130</u>
Årets resultat		<u>234.165</u>	<u>1.820</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		250.000	0
Ekstraordinært udbytte		400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		768.975	1.394
Overført resultat		<u>-1.184.810</u>	<u>426</u>
		<u>234.165</u>	<u>1.820</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver			
Udviklingspro-jekter		2.616.376	4.763
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.616.376	4.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.721	406
Toolings mv.		571.132	517
Indretning af lejede lokaler		83.824	165
Materielle anlægsaktiver	5	946.677	1.088
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.025.381	2.256
Finansielle anlægsaktiver		3.025.381	2.256
Anlægsaktiver i alt		6.588.434	8.107
Handelsvarer		62.173	119
Forudbetaling for varer		2.619.379	4.037
Varebeholdninger		2.681.552	4.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.690.043	5.129
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	463.020	134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.129.879	2.338
Andre tilgodehavender		381.636	327
Selskabsskat		30.000	0
Periodeafgrænsningsposter		95.383	89
Tilgodehavender		5.789.961	8.017
Likvide beholdninger		88.183	220
Omsætningsaktiver i alt		8.559.696	12.393
Aktiver i alt		15.148.130	20.500

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		187.500	188
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.975.381	2.207
Overført resultat		2.131.596	3.316
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Egenkapital	8	<u>5.544.477</u>	<u>5.711</u>
Hensættelse til udskudt skat		197.948	335
Hensatte forpligtelser i alt		<u>197.948</u>	<u>335</u>
Ansvarlig lånekapital		4.592.056	4.880
Andre kreditinstitutter		2.304.642	2.538
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>6.896.698</u>	<u>7.418</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	360.000	360
Kreditinstitutter		83.906	2.554
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.791	267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		691.178	1.421
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1
Anden gæld		1.339.132	2.433
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.509.007</u>	<u>7.036</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.405.705</u>	<u>14.454</u>
Passiver i alt		<u>15.148.130</u>	<u>20.500</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.567.611	4.641
Pensioner	378.115	328
Andre omkostninger til social sikring	125.794	112
Andre personaleomkostninger	<u>87.430</u>	<u>70</u>
	5.158.950	5.151
Overført til udviklingsprojekter	<u>0</u>	<u>-1.925</u>
	5.158.950	3.226
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>153.304</u>	<u>143</u>
	153.304	143
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>-137.273</u>	<u>130</u>
	-137.273	130

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklingspro- jekter</u>
Kostpris 1. januar 2016	17.004.328
Kostpris 31. december 2016	<u>17.004.328</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	12.241.940
Årets afskrivninger	<u>2.146.012</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>14.387.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>2.616.376</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Toolings mv.</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2016	626.489	3.212.292	246.808
Tilgang i årets løb	<u>13.972</u>	<u>314.943</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>640.461</u>	<u>3.527.235</u>	<u>246.808</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	221.579	2.695.407	80.715
Årets afskrivninger	127.161	260.696	82.269
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>348.740</u>	<u>2.956.103</u>	<u>162.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>291.721</u></u>	<u><u>571.132</u></u>	<u><u>83.824</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	<u>50.000</u>	<u>50</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>50.000</u>	<u>50</u>

Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2016	2.206.406	813
Årets resultat	<u>768.975</u>	<u>1.393</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>2.975.381</u>	<u>2.206</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>3.025.381</u></u>	<u><u>2.256</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
SDC Sourcing ApS, CVR-nr. 35 81 64 88	København	100%

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	463.020	235
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>0</u>	<u>-101</u>
	<u><u>463.020</u></u>	<u><u>134</u></u>

Noter

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	187.500	2.206.406	3.316.406	0	0	5.710.312
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	768.975	-1.184.810	250.000	400.000	234.165
Egenkapital 31. december 2016	187.500	2.975.381	2.131.596	250.000	0	5.544.477

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	4.880	4.592.056	0	0
Andre kreditinstitutter	2.898	2.664.642	360.000	0
	7.778	7.256.698	360.000	0

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med uopsigelighed på 12 måneder, svarende til t.kr. 640.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet, SDC Sourcing ApS og moder selskabet Holdingselskabet af 29. maj 2002 ApS og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 1 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 10, i alt t.kr 10.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter, t.kr. 2.749, er der udstedt skadesløsbrev, nom t.kr. 10.000, med virksomhedspant i selskabets aktiver.		
Selskabet har endvidere afgivet betalingsgaranti på t.kr. 1.400 til dækning af SDC Sourcings hensatte Earn out forpligtelse.		